
STOPIŅU NOVADA 

ULBROKAS BIBLIOTĒKAS 

LITERATŪRAS POPULARIZĒŠANAS 

PASĀKUMU UZSKAITE                          
2012. GADA I.PUSGADS 

/ janvāris – jūnijs / 

 
N.P.K. LAIKS PASĀKUMA 

NORISES 

VIETA 

APMEKLĒTĀJU SKAITS PASĀKUMA VEIDS, TEMATS UN 

NOSAUKUMS 

 

1. 

 

02. – 

31.01 

 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

 

 

17 

 

 

 

 

 

TEMATISKĀ IZSTĀDE 

ITĀLIEŠU RAKSTNIEKAM UN 

FILOZOFAM UMBERTO EKO -80 

 

 

2. 

 

10.01-

07.02 

 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

 

33 

 

 

 

TEMATISKĀ IZSTĀDĒ 

PULKSTEŅU NAKTS 

GAITAS, veltīta sarunai 

ar pirmsskolas 

„Pienenīte” audzēkņiem 

un tematikai 

LAIKAMĒRĪTĀJI 

 

 

 

3. 

 

16., 19., 

26.01 

 

 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

 

PII „Pienenīte” vecāko grupiņu 

bērni, skolotājas un skolotāju 

palīdzes no grupām „Saulītes”, 

„Mārītes”, „Lācēni”. 55/9 

Temats. Mūsdienīgas 

bibliotēkas piedāvājums 

pirmsskolas vecuma bērniem 

 

22/4 

 

Norise.1. Iepazīšanās: 

1.1. Bibliotēkas darbinieces. 

1.2. PII „Pienenīte” vecāko grupiņu 

bērni, skolotājas un skolotāju palīdzes. 

Darbs grupās: 

II. Stāstījums par bibliotēku un tradicionālo 

grāmatu: 2.1. Kas atrodas bibliotēkā – kura ir 

bibliotēkas vecākā grāmata? 2.2. Kāpēc cilvēki 

nāk uz bibliotēku – valodas nozīmība? 2.3. Kas 

bibliotēkā interesē bērnus – krājuma 

daudzveidība? 2.4. Kas ir E – grāmata un 

audiogrāmatas 

      (audiogrāmatu sēriju „Klausāmgrāmata”, 

pasakas.net); 2.5. Kā var pierakstīties bibliotēkā 
– tā ir Tava iespēja? 
 

III. Praktiskas nodarbības: 

       Microsoft Office programmas Word vidē: 

3.1.klaviatūras izmantošana, rakstīšana, 

burtu lieluma maiņa, teksta krāsas maiņa; 

3.2. attēlu ievietošana no klipkopas, izmēra 

mainīšana, dzēšana; 

3.3. internets, izglītojošas tiešsaistes 

lappuses, pasakas un spēles bērniem, 



14/3 

19/2 

grāmatas un to fragmenti tiešsaistē. 

 

IV. Praktisks uzdevums „Laika mērītāji”: 

1. Iepazīšanās ar izstādes „Pulksteņu 

nakts gaitas” materiāliem. 

2. Darba fragments no audiogrāmatas. 

Māra Cielēna   “Pulksteņu nakts 

gaitas”.  

3. Kopīgs uzdevums par dzirdēto tekstu. 

Veidot ilustratīvu zīmējumu par 

pasakas galvenajiem varoņiem – minūti 

Ritu, sekundīti Elīzīti, brīdi, “kas nav 

no pulksteņu aprindām”. 

V. Pateicība un dāvinājums mācību un brīvā 

laika nodarbībām pirmsskolā. 

 

 

 

 

 

 

 

4. 

 

07.-

06.03 

 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

 

26 
 

TEMATISKA IZSTĀDE 

Es – smejošs koks.  

Es – priede lapainā. 

Es – saule pilienā. 

Es – piliens mūžībā. /Akvelīna 

Līvmane/ 

par Akvelīnas  LĪVMANES skatuves 

mākslu, astroloģiju un  dziedniecību. 

 
 

5. 

 

17.02 

 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

 

53 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Saruna ar Dailes teātra aktrisi, 

astroloģi, numeroloģi un dziednieci  

Akvelīnu LĪVMANI.  

Lielu cilvēku 

atsaucību ir ieguvušas 

Akvelīnas vadītās 

tikšanās, kur savās 

zināšanās un dzīves 

pieredzē par veselīgu dzīves veidu, 

astroloģiju, dzīves mācību un citām 

tēmām dalās ar interesentiem visā 

Latvijā.  

Akvelīna ir ieguvusi daudzpusīgu 

izglītību - absolvējusi Jāzepa Vītola 

Latvijas valsts Konservatorijas teātra un 

kino mākslas fakultāti un Starptautisko 

Alfrēda Vittes Hamburgas astroloģisko 

akadēmiju, kā arī papildinājusi zināšanas 



 

 

 

 

 

 

daudzos kursos un semināros - dabiskās 

dziedināšanas kursos ieguvusi Reiki 

sertifikātu, Žuaņ- juaņ cigun, Maskavas 

Starptautiskās Su-Džok akadēmijā 

apguvusi dziedināšanas terapijas 

pamatkursu, kā arī padziļināti 

izglītojusies astroloģijā un numeroloģijā.  

 

 

6. 

 

02. – 

29.02 

 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

 

 

21 

 
 

 

 

 

 

TEMATISKA IZSTĀDE  

21.FEBRUĀRIS – STARPTAUTISKĀ 

DZIMTĀS VALODAS DIENA 

 

7. 

 

13.03 

 

Liepājas teātra 

viesizrādes 

Dailes teātris 

 

25  

Mīlas trīsstūri parasti rodas negaidīti, 

tomēr nekļūt par lieko vairs nav tik 

vienkārši – pat tas, ko sevī esi 

uzskatījis par izcilu, kādam var šķist 

nožēlojams. Un otrādi. 

Izrādes darbība notiek īstā podnieku 

darbnīcā, kur līdzās podiem un 

bļodām tiek virpotas arī trīs cilvēku – 

raupja vīra, jaunekļa un romantiskas 

atraitnes – karstākās vēlmes. 

 

Lauris Gundars 

LAIMESCIEMA 

PODNIEKDARBNĪCA, 

izrādeskolektīvs apmeklējums.   

Par Epas lomas atveidojumu aktrise Inese 

Kučinska saņēmusi “2010./2011. gada 

“Spēlmaņu nakts” balvu nominācijā “Gada 

aktrise”, par Jaša lomu balvu saņēmis 

aktieris Kaspars Kārkliņš nominācijā “Gada 

jaunais skatuves mākslinieks”. 

 

8. 

 

01. -

15.03 

 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

 

9 

 

 

TEMATISKĀ IZSTĀDE, veltīta 

MONĒTU DIENĀM , NAUDAS VĒSTUREI 

UN APGROZĪBAI 

 



 

9. 

 

07.03. – 

09.04 

 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

 

13 

 

TEMATISKĀ IZSTĀDE, veltīta  grafiķei, 

gleznotājai ILONAI CEIPEI -75 

 

 

10. 

 

16. – 

31.03 

 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

 

17 
 

 

 

TEMATISKĀ IZSTĀDE 

TĪKLOŠANA, veltīta E-prasmju nedēļai 

bibliotēkā 

 

 

 
 

11. 
 

26. – 

30. 03 

 
ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

 

21 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

E- PRASMJU NEDĒĻA  

IZGLĪTOJOŠUS SEMINĀRUS, PRAKTIKUMUS UN 

NODARBĪBAS 

 

Pirmdien, 26.marts, pl.10.00 -12.00 NODARBĪBAS 

SENIORIEM - E-PASTA VEIDOŠANA, 

INTERNETBANKAS IZMANTOŠANA norēķiniem par 

komunālajiem pakalpojumiem. Droša iepirkšanās internetā. 

Tīklošana - sazināšanās internetā izmantojot sociālos portālus  
(Draugiem.lv, Orb.lv. Facebook.com, Twitter.com, 

Youtube.com, Flickr.com.) Otrdien, 27.marts, pl.17.00  -

18.00 PRAKTIKUMS VIDĒJĀ SKOLAS VECUMA 

BĒRNIEM – Informācijas atlase un izguve nacionālajās 

datubazēs Letonika.lv, News.lv; Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas digitālie resursi. Ceturtdien, 29.marts, pl.10.00 

– 12.00  SEMINĀRS DARBA MEKLĒTĀJIEM UN 

BEZDARBNIEKIEM. E-pasta izveide. Efektīvākās darba 
meklēšanas metodes. Informācija par CV. Pieteikuma 

vēstules būtība un sastādīšana, populārākie un funkcionālākie 

darba meklēšanas portāli. Tīklošana - sazināšanās internetā 
izmantojot sociālos portālus  (Draugiem.lv, Orb.lv. 

Facebook.com, Twitter.com, Youtube.com, Flickr.com.) 

Piektdien, 30.marts , pl.17.00 – 18.00 PRAKTIKUMS 

VIDĒJĀ SKOLAS VECUMA BĒRNIEM – Informācijas 

atlase un izguve nacionālajās datubazēs Letonika.lv, 

News.lv; Latvijas Nacionālās bibliotēkas digitālie resursi. 
 

 

 
 

 

 

12. 
 

02.- 30. 

04 
 

 

ULBROKAS 
BIBLIOTĒKA 

 

 

17 

 

 

BIBLIOTĒKU NEDĒLĀ 23.- 29. MARTS  

 

TEMATISKĀ IZSTĀDE 

GRĀMATA IR MANS DRAUGS – JAUNĀKAIS 

PAR DRAUDZĪBU, MĪLESTĪBU, KOPĪBAS SAJŪTU UN 

SEVIS MEKLĒŠANU GRĀMATĀS UN DZĪVĒ 

 
 



 

13. 

 

10.04 -

07.05  

 
ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

 

23 
 
 

TEMATISKĀ IZSTĀDE 
IZDEVNIECĪBAS “DIENAS GRĀMATA” 

PIEDĀVĀJUMA KLĀSTS ULBROKAS BIBLIOTĒKĀ 

– AICINOT UZ TIKŠANOS AR IZDEVNIECĪBAS DARBINIEKIEM 

 

 

 

 

14. 

 

26.04 

  

1 
TIEŠRAIDE INTERNETA 

PORTĀLĀ piesledzieslatvija.lv 

 
BIBLIOTĒKU INTEREŠU PĀRSTĀVNIECĪBAS 

DIENA „BIBLIOTĒKA MAN, ES 

BIBLIOTĒKAI” PROGRAMMĀ -  

BIBLIOTĒKAS PIEREDZĒ DARBĀ AR 

BRĪVPRĀTĪGAJIEM DALĀS ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

 

15. 

 

27.04 

 
ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

 

20 

 

 

TIKŠANĀS AR IZDEVNIECĪBAS “DIENAS 

GRĀMATA” DIREKTORI UN GALVENO 

REDAKTORI DACI SPARĀNI – 

FREIMANI 

Vakara gaitā stāsts par laiku, 

lietām un notikumiem no 

grāmatā „Personiskā Latvija” 

iekļautās līdzautores Zentas 

Dobelnieces biografiskā 

vēstījuma un personiskā pārdzīvojuma. 

 

16. 

 
VISU 

MĒNESI 

 

 
ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

 

 

6 
 

 

IKGADĒJĀ PAVASARA MAKULATŪRAS 

AKCIJA „DRAUGOS AR DABU!” 

 

17. 

 

08.-

31.05 

 
ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

 

16 

 

 

TEMATISKĀ IZSTĀDE 

DZINTARAM SODUMAM -90 

(1922-2008) 

 

 

18. 

 

08.- 

31.05 

 
ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

 

23 

 

 

 

 

TEMATISKĀ IZSTĀDE 

veltīta ULBROKAS 

BIBLIOTĒKAS 65 

GADU JUBILEJAS PASĀKUMAM 



 

19. 

 

17. 05 

 
ULBROKAS 

KULTŪRAS 
NAMS 

 

86 

 

 

ULBROKAS BIBLIOTĒKAS 65 GADU 

JUBILEJAS PASĀKUMS 

 

Programmā: 

Svinīga uzruna – zīmes laika vienībā 

(1947 – 2012); 

Godināšana – goda un ceļazīmes 

pateicībā un vēlējumos; 

Koncerts  -  Liepājas teātra aktrises 

Sigitas Jevgļevskas muzikāli literārā 

koncertprogramma „Avotā plaukstas 

mērkt”. 

Svētku kliņģeris 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20. 

 

01.-

30.06 

 
ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

                            

16 

 

 

 

TEMATISKĀ IZSTĀDE 

POĻU LITERATŪRA ULBROKAS 

BIBLIOTĒKĀ, veltīta Comenius Regio projekta 

sadarbībai starp Latviju un Poliju 

 

 

21. 

 

01.- 05. 

06 

 
ULBROKAS 

VSK, 

ULBROKAS 
BIBLIOTĒKA, 

STOPIŅU 

NOVADA DOME 
 

 

11 

   

 

 

 

Comenius Regio projekts „A 

book is our friend - developing 

reading education between 

adults and students’’ 

 
2.jūnijs, sestdien, 16.00 – 17.30  Iepazīšanās ar Stopiņu 
novada Ulbrokas bibliotēkas vēsturi, bibliotēkas aktualitātēm 

un darbības jomām. 

Izstāde – poļu literatūra Ulbrokas bibliotēkā. 
Stopiņu novada svētku jostas aušana. 

Stopiņu novada Ulbrokas bibliotēkas sistēmbibliotekāre, Ieva 

Mūrniece. 
 

18.00 -…. Pierīgas novadu sadancošanās svētki ”Mēs esam 

un būsim tai vietā...” ,    Līgo parka brīvdabas estrādē. 
Deju svētkos savu dalību ir pieteikuši 23 deju kolektīvi no 

Pierīgas novadiem. 

Svētku koncertu kuplinās Jelgavas pašvaldības aģentūras 
„Kultūra” ansamblis „Rūta” un Krimulas novada Lēdurgas 

kultūras nama folkloras kopa „Putni”. 

 



 

3.   jūnijs, svētdien, 

19.00 – 21.00  Bruno Skultes operas „Vilkaču mantiniece” 
apmeklējums. Opera pēc Ilonas Leimanes populārā romāna 

motīviem sacerēta 20. gadsimta 40. gadu beigās. Ļaudis 

mēdz slavēt latviešu tikumus aizgājušajos gadsimtos: tie 
bijuši bargi, bet taisnīgi un negrozāmi. Tomēr aizliegtā 

mīlestība ir pastāvējusi vienmēr - slepena un nosodīta, bet 

neizdzēšama un neapslāpējama. Un tieši tādas 
ir Dievlodziņu saimniekdēla Raita jūtas pret svešinieci 

Marutu - skaisto raganu no nīstajām Vilkaču mājām. Tik 

ugunīgas jūtas var gan sildīt, gan sadedzināt... 

 

4jūnijs, pirmdien, 10.00 - 11.00 Salaspils novada bibliotēkas 

apmeklējums. 
           Salaspils novada bibliotēka ir pašvaldības, kultūras, 

izglītības un informācijas iestāde, kuras darbības mērķis - 

veicināt sabiedrības attīstību un izglītību nodrošinot 

sakārtotas informācijas pieejamību. Bibliotēka veic Rīgas 

rajona Galvenās bibliotēkas funkcijas.                    

11.30- Ekskursija  Doles muzejā.                    
12.30- Pusdienas „Četrās pēdās”. 

14.00 – Projekta „A book is our friend – developing reading 

education between adults and students” noslēguma 
konference Ulbrokas vidusskolā. 

1. Pēdējās jauno cilvēku lasīšanas veicināšanas aktivitātes 

un pasākumi Ulbrokas bibliotēkā, brīvprātīgo darbs,lasītāju 
nominācijas un pateicība.  

Stopiņu novada Ulbrokas bibliotēkas bibliotekāre, Irēna 

Bistrova. 
2.Video  par lasīšanu veicinošiem pasākumiem. 

11. klases skolniece Kristīne Vagele 

3.Lasītāju pēcpusdienas organizēšana Ulbrokas vidusskolā. 
Skolotāja Iveta Ozola 

4.Īss kopsavilkums par projekta izvirzīto mērķu sasniegšanu. 

Projekta vadītāja Anda Zandberga 
Diskusijas pie kafijas tases 

 

 

 

22. 

 

11.06 -

10.07 

 
ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

 

36 

 

 
     Tematiskā izstāde 

ŌŌŌŌĀĀĀ SUITU 

NOVADĀĀĀ, veltīta 

Ulbrokas bibliotēkas 

lasītāju organizētajai 

ekskursijai 

 

 
 

23. 

 

14. – 

18.06 

 

Polija, Kielce 

 

1 

 

 

 

 

Comenius Regio projekta „A book is our 

friend – developing reading education 

between adults and students” noslēgums 

Polijā. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

24. 

 

27.06 

 

ULBROKAS 
BIBLIOTĒKA 

 

 

 

21 
 

 

 

 

 

Saldus novada bibliotekāru pieredzes apmaiņas vizīte 

Stopiņu novada Ulbrokas bibliotēkā 

 

9.30 Ulbrokas bibliotēkas telpu apskate 
9.40 Informācija par darbiniekiem, lasītājiem un statistiku. 

          

9.50 – 10.30 Ulbrokas kultūras nams 
             Ulbrokas bibliotēkas darbība un saturs: 

* vēsturiskā darbība – zīmes laika vienībā (Laika zīmes – 

skaitļi un fakti) 
*ieskats bibliotēkas aktualitātēs un darbības jomās – 

sadarbības iestādes, projekti, mērķauditorija, tradīcijas: 

1) Cauri gadiem .. pirmoreiz .. (notikumu izklāsts un 
tradīcijas); 

2) Grāmatzīmes (visbiežāk izmantotās aktivitātes); 

 3) Aktuālie jauno cilvēku lasīšanas veicināšanas pasākumi  

                            (sadarbības iestādes, mērķauditorija). 

10.30 - 11.00 Radošums 

un lietišķums - rīta 
maltīte rasotā zālē. 

Kontakti un informācija 

sadarbībai. 
 Laba vēlējumi – vārdu 

mākonis, informācijas 

nesēji – DVD, 
„Tēvzemīte”, vizītkartes 

un zemeņu grozs. 

 Ieraksts Viesu grāmata. 
 Fotografēšanās. 

                     

 
25. 

 
30.06 

 
Rīga – Ulbroka-

Kandava-Kuldīga-

Alsunga-Ulbroka-
Rīga 

 

47 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

Visraibāko rakstu 

un krāsziedu gamma 

Alsungas 

etnogrāfiskajos 

rakstos. Pūra lādes 

cilāšana un tautu tērpu lūkošana. 

Kolorītais suiteņu priekšnesums – 

dziedāšana, apdziedāšanās un 

amizierēšanās. Pusdienas suitu gaumē. 

 
 

 

 



 


